



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS BASICOS

MORTERO 1:5					Unidad: M3
					ITEM: BASICO
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
MATERIALES					
CEMENTO GRIS	KLS	302		700,00	211.400,00
ARENA	M3	1,2		83.500,00	100.200,00
AGUA	LTS	32		150,00	4.800,00
SUBTOTAL MATERIALES					316.400,00
MANO DE OBRA		Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Valor-Unit.
M.O. OFICIAL + ALBANILERIA 3 AYUDANTE	282.000,00			19,0	14.842,11
SUBTOTAL MANO DE OBRA					14.842,11
EQUIPO					
HERRAMIENTA MENOR	%	0%		14.842,11	-
SUBTOTAL EQUIPO					-
OTROS					
SUBTOTAL OTROS					-
	COSTO DIRECTO				331.242,11
					331.242,11

MORTERO 1:4					Unidad: M3	
					ITEM: BASICO	
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
MATERIALES						
CEMENTO GRIS	KLS	364,00		700,00	254.800,00	
ARENA	M3	1,16		83.500,00	96.860,00	
AGUA	LTS	32,00		150,00	4.800,00	
				SUBTOTAL MATERIALES	356.460,00	
MANO DE OBRA		Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Dia	Valor-Unit.
M.O. ALBANILERIA 2 AYUDANTE	282.000,00				19,0	14.842,11
					SUBTOTAL MANO DE OBRA	14.842,11
EQUIPO						
HERRAMIENTA MENOR	%	0%		14.842,11	-	
					SUBTOTAL EQUIPO	-
OTROS						
					SUBTOTAL OTROS	-
	COSTO DIRECTO			371.302,11	371.302,11	

MEZCLA CONCRETO 1:2:1 4000 PSI - 28,0 Mpa					Unidad: M3	
					ITEM: BASICO	
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP.%	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
MATERIALES						
CEMENTO GRIS	KLS	420,00		700	294.000,00	
GRAVA TRITURADA .3/4	M3	0,56		135.000,00	75.600,00	
ARENA	M3	0,84		83.500,00	70.140,00	
AGUA	LTS	270,00		150	40.500,00	
SUBTOTAL MATERIALES					480.240	
MANO DE OBRA		Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
M.O. OFICIAL + ALBANILERIA 3 AYUDANTE	282000				2	141.000,00
SUBTOTAL MANO DE OBRA					141.000,00	
EQUIPO						
MEZCLADORA DE 9 PIES CUBICOS	DIA	0,33		150.000	49.500,00	
HERRAMIENTA MENOR	%	0%		141.000,00	-	
SUBTOTAL EQUIPO					49.500,00	

OTROS					
				SUBTOTAL OTROS	-
				COSTO DIRECTO	670.740,00
					670.740,00

MEZCLA CONCRETO 1:2:2 3500 PSI - 23 Mpa					
					Unidad: M3
					ITEM: BASICO
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
MATERIALES					
CEMENTO GRIS	KLS	350		700,00	245.000
GRAVA TRITURADA .3/4	M3	0,87		135.000,00	117.450
ARENA	M3	0,87		83.500,00	72.645
AGUA	LTS	250		150	37.500
				SUBTOTAL MATERIALES	472.595,00
MANO DE OBRA					
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
M.O. OFICIAL + ALBANILERIA 3 AYUDANTE	282.000,00			2,0000	141.000,00
				SUBTOTAL MANO DE OBRA	141.000,00
EQUIPO					
MEZCLADORA DE 9 PIES CUBICOS	DIA	0,33		150.000	49.500,00
HERRAMIENTA MENOR	%	0%		141.000,00	-
				SUBTOTAL EQUIPO	49.500,00
OTROS					
				SUBTOTAL OTROS	-
				COSTO DIRECTO	663.095,00
					663.095,00

MEZCLA CONCRETO 1:2:3 3000 PSI - 21 Mpa					
					Unidad: M3
					ITEM: BASICO
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
MATERIALES					
CEMENTO GRIS	KLS	320		700,00	224.000
GRAVA TRITURADA .3/4	M3	0,56		135.000,00	75.600
ARENA	M3	0,84		83.500,00	70.140
AGUA	LTS	180		150	27.000
				SUBTOTAL MATERIALES	396.740,00
MANO DE OBRA					
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
M.O. OFICIAL + ALBANILERIA 3 AYUDANTE	282.000,00			2,0000	141.000,00
				SUBTOTAL MANO DE OBRA	141.000,00
EQUIPO					
MEZCLADORA DE 9 PIES CUBICOS	DIA	0,33		150.000	49.500,00
HERRAMIENTA MENOR	%	0%		141.000,00	-
				SUBTOTAL EQUIPO	49.500,00
OTROS					
				SUBTOTAL OTROS	-
				COSTO DIRECTO	587.240,00
					587.240,00

MEZCLA CONCRETO 1:2:4 2500 PSI - 17,5 Mpa					
					Unidad: M3
					ITEM: BASICO
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
MATERIALES					
CEMENTO GRIS	KLS	300		700,00	210.000,00
GRAVA TRITURADA .3/4	M3	0,52		135.000,00	70.200,00
ARENA	M3	0,9		83.500,00	75.150,00
AGUA	LTS	170		150,00	25.500,00
				SUBTOTAL MATERIALES	380.850,00
MANO DE OBRA					
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
M.O. OFICIAL + ALBANILERIA 3 AYUDANTE	282.000,00			2,0000	141.000,00
				SUBTOTAL MANO DE OBRA	141.000,00
EQUIPO					
MEZCLADORA DE 9 PIES CUBICOS	DIA			31.686,00	-
HERRAMIENTA MENOR	%	0%		141.000,00	-
				SUBTOTAL EQUIPO	-
OTROS					

				SUBTOTAL OTROS	-
				COSTO DIRECTO	521.850,00
					521.850,00

MEZCLA CONCRETO 1:3:5 2000 PSI-14 MPA					Unidad: M3
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	ITEM: BASICO VALOR TOTAL
MATERIALES					
CEMENTO GRIS	KLS	230		700,00	161.000,00
GRAVA TRITURADA .3/4	M3	0,92		135.000,00	124.200
ARENA	M3	0,55		83.500,00	45.925,00
AGUA	LTS	170		150,00	25.500,00
				SUBTOTAL MATERIALES	356.625
MANO DE OBRA	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Dia	Valor-Unit.
M.O. OFICIAL + ALBANILERIA 3 AYUDANTE	282.000,00			2,0000	141.000
				SUBTOTAL MANO DE OBRA	141.000
EQUIPO					
MEZCLADORA DE 9 PIES CUBICOS		0,33		150.000	49.500
HERRAMIENTA MENOR	%	0%		141.000,00	-
				SUBTOTAL EQUIPO	49.500
OTROS					
				SUBTOTAL OTROS	-
				COSTO DIRECTO	547.125,00
					547.125,00